
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 
  

Số:          /QĐ-SNV 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 11 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ      

ban hành Điều lệ Sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2014 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến 

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của        

Chính phủ; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 01/2015/QĐ-UBND ngày 

12/01/2015 Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ Sáng kiến trên địa 

bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 38/2019/QĐ-UBND ngày 28/6/2019 về việc ban hành Quy 

chế Thi đua, khen thưởng tỉnh; số 20/2022/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở của Sở Nội vụ, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Minh Đạo, Giám đốc Sở - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Bùi Quang Dương, Phó Giám đốc Sở, Chủ tịch Công đoàn Sở - Phó 

Chủ tịch Thường trực; 

3. Ông Mai Trường Sinh, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch; 

4. Ông Cù Huy Cẩm, Phó Giám đốc Sở - Phó Chủ tịch; 

5. Các ủy viên là Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nội 

vụ; Trưởng các tổ chức đoàn thể (Công đoàn, Đoàn thanh niên) Sở Nội vụ; 

6. Ông Nguyễn Trần Chung, chuyên viên Văn phòng Sở - Thư ký Hội 

đồng; 

7. Trong trường hợp cần thiết Chủ tịch Hội đồng có thể mời thêm một số 

đại biểu tham dự họp nhưng không biểu quyết. 



 

2 
 

 

 

Điều 2. Văn phòng Sở là Thường trực Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở của 

Sở Nội vụ. 

 Điều 3. Hội đồng có nhiệm vụ xét duyệt, đánh giá, đề nghị Giám đốc Sở 

công nhận sáng kiến theo đúng quy định của pháp luật và Quy chế tổ chức, hoạt 

động của Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở Sở Nội vụ. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế các 

quy định về Hội đồng sáng kiến của Sở Nội vụ tại các văn bản trước đây. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc, trực thuộc Sở 

và các thành phần có tên tại  Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
 

- Như  Điều 4; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở;  

- Lưu: VT, VP. 

   

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 
 

 

Lê Minh Đạo 
                 


		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T07:45:37+0700


		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T08:34:49+0700


		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-11-15T09:13:19+0700


		2022-11-15T09:14:10+0700


		2022-11-15T09:14:30+0700




